/=% | Comune di Travaco' Siccomario
g o Provincia di Pavia
i 27020 - Via Marconi, 37 - C. F. e P. IVA 00468090188
\:"‘-?{'/E,r %@ 0382-482003/482230 - = 0382-482303
i info@comune.travacosiccomario.pv.it
Determinazione Area Amministrativa
N. 54 Oggetto: CONFERIMENTO DEL CAPITALE
Area Amministrativa DI DOTAZIONE ALL'ISTITUZIONE IL
del 07/06/2011 NOVELLO DON FRANCO COMASCHI PER

L'ANNO 2011. ASSUNZIONE IMPEGNO DI

N.151 Registro Generale |SpESA E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE
del 07/06/2011 PRIMA TRANCHES




Determinazione Area Amministrativa

OGGETTO:

CONFERIMENTO DEL CAPITALE DI DOTAZIONE ALL'ISTITUZIONE IL NOVELLO DON
FRANCO COMASCHI PER L'ANNO 2011. ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E
CONTESTUALE LIQUIDAZIONE PRIMA TRANCHES

Proposta n. 169 del 31/05/2011

Il Responsabile Area Amministrativa

Richiamate le delibere di C.C. n. 50 del 18/12/2@03.C. n. 8 del 28/3/2008 con le quali é stato
approvato il Regolamento per la costituzione dsitlizione per la gestione dei servizi Sociali,
denominata “Il Novello Don Franco Comaschi”;

Richiamato altresi I'accordo di servizio sottogoriin data 10/06/2004 tra 'allora Sindaco Boiocchi
Sandro, e l'allora Presidente dell'lstituzione, .S#ifttone Pierangelo, successivamente modificato in
alcuni articoli con accordo sottoscritto in data/12/2005 Rep. n. 392 tra il Sindaco Ermanno
Bonazzi e I'attuale Presidente dell’Istituzione .gvelli Mario;

Dato atto che I'accordo di servizio con I'lstituem prevede, al CAPO VIl “Fondo di dotazione”,
che, per l'espletamento dei servizi sociali, il cswolgimento e assegnato alllstituzione e
precisamente:

* Centro Diurno Integrato;

e Soggiorno Climatico per anziani
e Festa anziani

e Servizio Assistenza Domiciliare

i Comune assegni annualmente un fondo stabilitsede di formazione del Bilancio annuale di
previsione, che viene erogato all’lstituzione i pianche;

Vista la delibera del Consiglio Comunale n. 64 8&l12/2010 con la quale é stato approvato |l
Bilancio di Previsione per [l'esercizio finanziarid011 e Bilancio Pluriennale 2011/2013
dellIstituzione Il Novello Don Franco Comaschi atd atto che nelle voci di entrata, I'lstituziore h
iscritto nel bilancio le seguenti voci relativecaintributi erogati dal Comune:
- Contributo in conto capitale €.100,00
- Contributo comunale funzionamento € 42.000,00
(comprendente contributo SAD, Soggiorno climatifesta anziani, contributo Curia, spesa
infermieristica e trasporti)
per un totale di € 48.100,00;



Richiamata la delibera C.C. n. 65 in data 21/12026dn la quale é stato approvato il Bilancio di
Previsione anno 2011 e il Bilancio Pluriennale 20013 che prevede i seguenti stanziamenti a
favore dell'lstituzione “Il Novello Don Franco Comsehi”:
- Cap. 27520 Trasferimento di capitale all'lstiare € 6.100,00 finanziato con
compartecipazione allacciamenti gas metano ;
- Cap. 155.20 Istituzione Centro anziani Novel42€000,00

Vista la nota prot. n. 326 del 29/04/2011 a firneh Mirettore dell’lstituzione Dott. Senaldi Angelo,
registrata al Protocollo del’lEnte al N. 4164 intalal6/05/2011 con la quale viene richiesta
I'erogazione di parte del fondo 2011 iscritto meP. del Comune di Travaco Siccomario, per
complessivi € 13.219,29.= con riferimento a:

- saldo spese sostenute per il soggiorno climagranziani € 8.003,00;

- acconto spesa SAD 1° trimestre € 3.603,49;

- acconto spesa infermieristica 1° trimestre €1.612,80;

Dato atto che con deliberazione del CDA n. 4 del02/£2011 relativa all’approvazione delle
risultanze relative all'esercizio 2010, I'lstitunie ha rilevato una risultanza economica pari ad €
10.643,18 che ai sensi del comma 2 dell’art.35REgolamento di funzionamento dell’lstituzione
“Il Novello di Don Franco Comaschi”, comporta inavgenerale la riduzione dei trasferimenti del
Comune in conto esercizio ovvero destinare taldi@h rinnovo dei beni utili per I'attivita,;

Considerato che il valore di cui sopra e il ristdtdella gestione economica dell’esercizio finanaia
2010 che tradotto in termini di contabilita finagza determina di fatto un disavanzo di
amministrazione pari ad € 2.137,01,derivante dedlizzazione dell’impianto di climatizzazione
chiesto dal’ASL, spesa che ha incrementato itip@nio dell’ente cosi come preso atto nella
delibera C.C. n. 14 del 29/04/2011,

Visto il D.Lgs. n.267 del 18/8/2000;

Visto il Regolamento per la costituzione dell’'lsitone per la gestione dei Servizi Sociali di dia a
delibera C.C. n. 50 del 18/12/2003 e C.C. n. 8¢&3/2008 ;

Visto il B.P. 2011 esecutivo e dato atto che esagtposito stanziamento all”Intervento N. 1100305
Cap. PRO 155.20 cod. siope 1552 per € 42.000,80’Ietervento N. 2100307 Cap. PRO 27520 per
€ 6.100,00;

Dato atto che al momento e possibile procedereabimpegno di spesa relativo al Cap. 15520 per
€ 42.000,00 demandando a successivo atto I'impdgia somma di € 6.100,00 in conto capitale;

Vista la delibera G.C. n. 7 del 15/01/2011 di afitento del PRO contabile ai Responsabili di Area;

DETERMINA

1. Di riconoscere per l'esercizio 2011 in capo Igtifuzione “ll Novello - Don Franco
Comaschi” , per le motivazioni indicate in premessahe si richiamano integralmente, il
capitale di dotazione per I'anno 2011 a coperteledpese che l'lstituzione dovra sostenere
per i servizi delegati dallAmministrazione, per $omma complessiva di € 42.000,00 con
riferimento alle spese correnti, con imputaziontadgpesa alll’'Intervento n. 1100305 Cap.



PRO 15520 cod. siope 1552 del B.P. 2011 demandandoccessivo atto I'assunzione
dell'impegno di spesa di € 6.100,00 quale quotzommto capitale;

2. di dare atto che le suddette somme sarannoitater dall’lstituzione con la seguente
ripartizione a valere sulle risorse del B.P. 2011
= Contributo Comunale funzionamento (comprendentetridmaio SAD; Soggiorno
climatico; festa anziani; contributo curia; spesdielimieristica e trasporti) €
42.000,00;

3. di liquidare, come da richiesta presentata dedtidre dell’lstituzione una prima tranche del
capitale per un ammontare complessivo di € 13.218¢2 riferimento alle spese fino ad ora
sostenute e cosi ripartite:

- saldo spese sostenute per il soggiorno climagraanziani € 8.003,00;

- acconto spesa SAD 1° trimestre € 3.603,49;

- acconto spesa infermieristica 1° trimestre €1.612,80;

4. Di autorizzare pertanto il Responsabile AreaaRmiaria al versamento della quota di €
13.219,29 quale prima tranche del capitale di dot&z mediante emissione di mandato a
favore dell’lstituzione su apposito C/C Intestatlyistituzione stessa presso la Banca
Popolare Commercio e Industria agenzia di Travaccofario;

5. di dare atto che alla liquidazione delle trarschigccessive si provvedera con successivi atti da
assumere previa richiesta e rendicontazione dpiése sostenute da parte dell’lstituzione
stessa, entro i limiti di quanto stanziato nel R@11;

6. di disporre la pubblicazione del presente alttélbo Pretorio per n. 15 giorni.

Il Responsabile Area Amministrativa
BAILO Rag. Giovanna

Area Amministrativa
VISTO di compatibilita monetariai sensi dell’art. 9 c.1 lett. A) punto 2) delLD78/2009 attestante
la compatibilita del pagamento della suddetta spesagli stanziamenti di bilancio e con le regale d
finanza pubblica,

o X POSITIVO
o NEGATIVO Il Responsabile Area Amministrativa
Data 31/05/2011 BAILO Rag. Giovanna




AREA FINANZIARIA

VISTO di copertura monetariattestante la compatibilita del pagamento deltidstia spesa cq
gli stanziamenti di bilancio e le regole di finangabblica (art. 9 c.1 lett. A) punto 2) del D
78/2009

x POSITIVO
o NEGATIVO

VISTO di regolarita contabilattestante la copertura finanziaria della spessresi dell’art. 151

comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000 B. P. 2011

= INTERVENTO 1100305 Cap. PRO 15520 cod. siope 15&f la somma di £

42.000,00 Imp. n 314
Data 01/06/2011

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIRIA
Palestra dott.ssa Mariateresa

N




